
 

UNIONE MONTANA FELTRINA
Provincia di Belluno

32032 FELTRE (BL) - Viale Carlo Rizzarda, 21 - Cod.Fisc. n. 91005490254

 ORIGINALE

Determina del Servizio Appalti
Numero Registro Generale Data

124 06-06-2022
 

 

OGGETTO:

COMUNE DI PEDEROBBA AFFIDO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO
SCOLASTICO PER GLI ANNI 2022/2023 E 2023/2024 CON POSSIBILE
RINNOVO DI UN ANNO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI
DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) DEL D.L. N. 76/2020 CONV. IN LEGGE N.
120/2020, MODIF. DAL D.L. N. 77/2021 CONV. IN LEGGE N. 108/2021. CIG
SIMOG: 9237042831. NOMINA SEGGIO DI GARA

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ATTESO che questa Unione Montana svolge le funzioni di Stazione Unica Appaltante/Centrale di
Committenza a favore di diversi enti e organismi pubblici, tra i quali anche il Comune di Pederobba (TV)
che vi aderisce per il tramite di apposito atto convenzionale;

VISTO che con la determinazione n. 128 del 21.03.2022 del Responsabile dell’Area Segreteria e Legale
del Comune di Pederobba (TV), è stato determinato di affidare il servizio di trasporto scolastico per gli anni
2022/2023 e 2023/2024 con possibile rinnovo per un ulteriore anno mediante procedura negoziata ai sensi
dell’art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76, come convertito in L. 11 settembre 2020, n. 120
e art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 con il criterio del prezzo più basso;
ATTESO che il predetto D.Lgs n. 50/2016 non contiene al momento una disciplina specifica per la nomina
delle commissioni giudicatrici e che il comma 12, dell'art. 216, stabilisce che "fino alla adozione della
disciplina in materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata
dall'organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del
contratto, secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante";
DATO ATTO quindi che ai sensi del combinato degli artt. 77 e 216, comma 12, del D. Lgs 50 del
18.07.2016 fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’albo di cui all’art. 78 del decreto
medesimo i componenti vengo individuati dall’Ente che deve espletare le procedure di gara;
VISTA la determinazione nr. 103 del 16.05.2022 con la quale si approvano gli atti di gara;
ACCERTATO che ai sensi dell'art. 77, co. VII, del D.Lgs n. 50/2016, la scadenza del termine fissato per la
presentazione delle offerte è decorsa in data 06.06.2022 ore 08:30;
CONSIDERATO che – autocertificata nel merito l'assenza di situazioni di incompatibilità/conflitto di
interessi – il Seggio di gara sarà composto e presieduto dall’Avv. Graziano Forlin, Responsabile dell’Area
Segreteria e Legale del Comune di Pederobba (TV);



RITENUTO altresì di affiancare al Presidente del seggio – ai soli fini della mera verifica della
documentazione amministrativa - la Dott.ssa Ornella Boscarin, Dirigente della Stazione Unica Appaltante
dell’Unione Montana Feltrina e Roberto Borsato facente parte dello staff dell'Ufficio Ass.to Appalti che
svolgerà l’attività di verbalizzazione;
ATTESA la propria competenza all’assunzione del presente provvedimento;
VISTO il D. Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
1.      DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
2.      DI DISPORRE che il Seggio di gara – in composizione monocratica – è costituito nella
persona del dell’Avv. Graziano Forlin, Responsabile dell’Area Segreteria e Legale del Comune di
Pederobba (TV) e che lo stesso sarà supportato – ai soli fini della mera verifica della
documentazione amministrativa - dalla Dott.ssa Ornella Boscarin, Dirigente della Stazione Unica
Appaltante dell’Unione Montana Feltrina e Roberto Borsato facente parte dello staff dell'Ufficio
Ass.to Appalti che svolgerà l’attività di verbalizzazione;
3.      DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale,
nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 29 co. 1
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.

 

FELTRE, 06-06-2022 
 

Il Responsabile del Servizio

DOTT.SSA BOSCARIN ORNELLA

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


